

Turkki häiriköi

Toimitus/JA

Lähde: The Telegraph, Israel Today

Turkki on lisääntyvässä määrin kääntymässä Israelin vastaiseen rintamaan. Se on lisännyt yhteyksiä Iraniin ja sillä on yhteistoimintaa myös Hamasin kanssa. Turkin johtaja Recep Tayyip Erdogan syytti joulukuussa puheessaan Israelia, että se "teloittaa ja murhaa armotta viattomia tyttöjä, isiä, äitejä, vanhuksia, lapsia ja nuorukaisia Palestiinan kaduilla". Hän on puheissaan myös verrannut Israelia natseihin. Erdogan tapasi Hamasin johtajan Ishmail Haniyehin ja muita terroristijärjestön johtavia virkamiehiä. Turkin johtaja lupasi tukea palestiinalaisia "veljiään". Haniyeh yhdessä seurueensa kanssa teki kierroksen, jonka aikana käytiin Qatarissa, Malesiassa ja Pakistanissa. Seurueeseen kuului myös amerikkalaisten terrorismilistalla oleva Saleh al-Arouri, jonka kiinniottoon johtavista tiedoista on luvattu 5 milj. USD palkkio.

Turkin linjanmuutos on merkittävä, sillä vielä vuonna 2015 se sopi Israelin kanssa toimista Hamasia vastaan tapauksissa joissa terroristijärjestö käyttäisi Turkin maaperää Israel -vastaiseen toimintaan. Iso-Britanniassa ilmestyvän The Telegraph -lehden mukaan Turkki sallii nyt Hamasin suunnittelevan Israel -vastaisia toimia Istanbulista käsin. Egyptin ja Israelin turvallisuusviranomaisten mukaan useita Hamasin virastoja ja niiden johtavia virkailijoita on siirtynyt Turkkiin. Lehti lainasi israelilaisia poliisitietoja joiden mukaan johtavat Hamasin virkailijat suunnittelevat Turkin isoimmassa kaupungissa toimia toteutettavaksi Jerusalemissa ja Länsirannalla Israelin hallintoalueilla. Eräs selville saatu suunnitelma aiemmin tänä vuonna oli salamurhayritys koskien Jerusalemin pormestarina toiminutta Nir Barkatia, joka tuli tunnetuksi terroristien lujana vastustajana.

Erdogan on torjunut Israelin pyrkimykset puhua asiasta Turkin kanssa. Gazan alueen palestiinalainen arabi kertoi The Telegraph -lehdelle, että "monet Hamasin johtajat ovat menneet Istanbuliin perheineen ja lapset mukanaan. Miksi Hamasin johto haluaa jättää Gazan tilanteen taakseen samalla kun alueen ihmisillä ei ole työtä eivätkä he saa palveluita". Gazan työttömyys on noin 50% ja keskiansio 360 USD kuukaudessa. Sähkön ja puhtaan veden saanti on rajoitettua. Viime kesäkuussa Suheib Yousef, Hamasin hengellisen johtajan Hassan Yousefin poika, paljasti Hamasin toimivan Turkissa. Suheib oli päättänyt lopettaa Hamasissa ja lähti Turkista etsimään turvapaikkaa Aasiasta. Suheibin veli Musab Yousef puolestaan toimi Israelin tiedustelupalvelu Shin Bethin lukuun jo aiemmin. Suheib kertoi Israelin TV:n kanava 12 toimittaja Ohad Hemolle Hamasin Turkkiin



Hamasin (vas) ja Turkin johtajat

asettautumisesta. Suheibin mukaan Hamasin johto on laajalti korruptoitunut.

Sen johtajat elävät Turkissa ylellisesti hotelleissa ja luksusasunnoissa samaan aikaan kun Gazassa kärsitään. Johtajien lapset käyvät yksityiskouluissa. Hamas maksaa johtajilleen tuhansien dollarien kuukausipalkkoja. Johtajilla on turvamiehet, omat uima-altaat ja vapaa-ajanviettopaikat maaseudulla. "Kun olin Turkissa järkytyin Hamasin johtajien käytöstä. He söivät parhaissa ravintoloissa 200 USD aterioita ja kutsuivat toisiaan aterioille. He maksavat 200 dollaria per henkilö aterialta samaan aikaan kun Gazassa yhden perheen pitää tulla toimeen 100 dollarilla per kuukausi."

Turkin Erdogan näkee itsensä palestiinalaisten arabien ja Lähi-idän sunnimuslimien suojelijana. Turkki on NATON jäsen samaan aikaan kun se edistää suhteitaan Venäjään ja Iraniin. Nyt maa on luvannut tukea sotilaallisesti Libyan hallitusta vaikka Venäjä puolestaan tukee Libyan hallitusta vastustavaa kapinallista. Turkin ja Libyan sopimuksen mukaan niiden merirajat yhtyvät Välimerellä, eli maat muka "katkaisevat" Välimeren. Sopimus ja siihen sisältyvä väite on saanut vastaansa Egyptin, Israelin, Kreikan ja Kyproksen.

Erdogan on myös sanonut ettei salli maakaasuputken rakentamista Israelista Eurooppaan. Joulukuussa turkkilainen sota-alus häiritsi israelilaista laivaa Välimerellä. Israelilainen alus oli suorittamassa kaasukentän tutkimusta Kyproksen rannikon läheisyydessä yhteistyössä Kyproksen viranomaisten kanssa kun turkkilainen alus pakotti sen lähtemään. Turkki hallitsee edelleen laittomasti Kyproksen pohjoisosaa eikä sillä ole oikeuksia Kyproksen aluevesiin. Kyproksen hallitus puolestaan on solminut yhteistyösopimuksen Israelin kanssa kaasukenttien etsimisestä maan aluevesiltä.